

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 2 PZP o numerze referencyjnym ZPI.2710.15.2022 o nazwie:

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Wieniawa”

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ i modyfikacja treści SWZ.

Pytanie 1

W par. 1 ust 3 umowy mowa jest o instalacji przeładunkowej, co sugeruje możliwość naruszenia art.20 ustawy o odpadach – zasady bliskości, z czym się wiąże naruszenie art.17 tej ustawy co do hierarchii postępowania z odpadami. W związku z tym wnioskujemy wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe przepisy SWZ

Pytanie 2

W par 5 ust 3 umowy zapis o niezmienności cen jednostkowych – co wobec możliwości zmiany cen w par 11 ust 4 i 5 jest sprzeczne. W związku z tym wnioskujemy wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe przepisy SWZ

Pytanie 3

Zapis par 11 ust 4 i 5 jest nieokreślony, bo nie zawiera procedury i warunków zmiany – zgodnie z art. 439 u.z.p. umowa, której przedmiotem są usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w taki sposób, że § 11 pkt 5 załącznika nr 8 do SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Na podstawie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza się zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, tj. miesięcznej opłaty ryczałtowej, w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Poziom zmiany miesięcznej opłaty ryczałtowej oparty będzie na średniorocznym wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni.
3. W celu dokonania zmiany miesięcznej opłaty ryczałtowej w trybie ust.1 Strony pisemnie zawiadamiają się o wpływie wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 na koszty wykonywania zamówienia.
4. Maksymalna zmiana miesięcznej opłaty ryczałtowej w efekcie zastosowania postanowień dotyczących jej zmiany, o których mowa w ust. 2, nie może być większa niż wskaźnik średnioroczny cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w sposób wskazany w ust. 2.

Pytanie 4

Te same uwagi odnoszą się do art.455. W art.455 u.z.p. podano:

1. Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia:

1) niezależnie od wartości tej zmiany, o ile została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki:

- a) określają rodzaj i zakres zmian,
- b) określają warunki wprowadzenia zmian,
- c) nie przewidują takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy;

W związku z powyższym, wnioskujemy dodanie w par 11 ust.3 punktu kolejnego nr 5) o treści następującej:

„5) Zmian opłat wynikających ze zmiany powszechnie obowiązującego cennika przyjęcia odpadów ustalonego przez Zarząd Spółki Wykonawcy, począwszy od daty wejścia w życie cennika. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wejściu zmiany na co najmniej 14 dni przed datą wejścia w życie cennika.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe przepisy SWZ

Pytanie 5

Co do zapisu umowy ust 2-4 paragrafu 11, jest to merytorycznie niezasadne. Zmiana adresu czy formy organizacyjnej nie powoduje konieczności zmiany umowy, bo to kwestia techniczna na którą druga strona nie ma wpływu i jej zgoda jest iluzoryczna.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe przepisy SWZ

Pytanie 6

W par. 14 umowy zapisy o prawie budowlanym, a nie ma np. o odpadach ochronie środowiska itp. ustaw które i tak obowiązują niezależnie od tego czy są wymienione czy nie. Natomiast prawo budowlane nie ma zastosowania w nin. Umowie

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w taki sposób, że § 14 pkt 3 załącznika nr 8 do SWZ otrzymuje brzmienie:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie zastosowanie mają przepisy ustawy - Kodeks cywilny, ustawy – Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach oraz przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Z up. WÓJTA
Krystyna Żurowska
Zastępca Wójta

